Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018121800004

4

Nº 242, terça-feira, 18 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA
E ABASTECIMENTO NO ESTADO DE TOCANTINS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extratos de Termos Aditivos aos Contratos de Prestação de Atividades por Tempo
Determinado. A União, por intermédio da Superintendência Federal de Agricultura,
Pecuária e Abastecimento do Estado do Tocantins, com sede na Av. NS 01, 201 Sul,
Conjunto 02, Lote 07 - Palmas - TO, denominada CONTRATANTE, neste ato representado
por seu Superintendente Federal RODRIGO ROCHAEL GUERRA, residente e domiciliado EM
206 Sul, HM Alameda 12 Lote 8-3, Apartamento 904, Edifício Parque do Ipê, Plano Diretor
Sul - CEP 77020-528 - Palmas - TO, nomeado pela Portaria nº 1.632, de 05 de julho de
2016, publicada no Diário Oficial da União de 08 de julho de 2016, e as Médicos (as)
Veterinários (as) abaixo relacionadas, denominadas CONTRATADOS (AS), firmam o presente
TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE ATIVIDADES POR TEMPO
DETERMINADO, para atender à necessidade temporária de excepcional interesse público,
com fulcro nas disposições contidas no art. 37, IX, da Constituição Federal e nos arts. 1º ,
2º e 4º da Lei nº 8.745, de 09 de dezembro de 1993, conforme estatuído no Edital de
Processo Seletivo Simplificado ESAF nº 48, de 10 de agosto de 2017, homologado pelo
Edital ESAF, nº 77, de 14 de novembro de 2017. CLÁSULA PRIMEIRA: Os Contratos
Temporários ficam prorrogados até 20 de novembro de 2019, em respeito aos termos do
art. 5º da Portaria MP nº 231, de 18 de julho de 2017 e a data homologação do resultado
final do processo seletivo (Edital ESAF nº 77, de 14 de novembro de 2017, publicado na
Seção 3 do Diário Oficial da União de 20 de novembro de 2017). CLÁUSULA SEGUNDA:
Permanecem inalteradas todas as demais disposições do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
ATIVIDADES POR TEMPO DETERMINADO do qual este termo aditivo passa a fazer parte
integrante. CONTRATADOS: - MARIA RENATA SALIM, Médica Veterinária, Processo nº
21056.002147/2017-15; - JUSCELINO CARNEIRO SALES, Médico Veterinário, Processo nº
21056.002165/2017-05; - FERNANDA APARECIDA ALCANTARA CONCEIÇÃO, Médica
Veterinária, Processo nº 21056.002164/2017-52.

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE MINAS GERAIS S/A
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 59/2018, em decorrência do processo licitatório Pregão Eletrônico 19/2018.
Partes: CEASAMINAS e a empresa BIOPRAGAS - CONTROLE DE VETORES E PRAGAS
URBANAS LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
controle integrado de vetores e pragas urbanas (insetos, mosquitos e suas larvas, roedores)
com fornecimento de todos os produtos, materiais e mão de obra necessários para sua
execução e conforme especificações e quantitativos. Prazo: O presente Contrato terá a
validade de 12 meses a partir da publicação do extrato do contrato no Diário Oficial da
União - DOU, podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos até o limite de 60
meses. Valor: O contrato possui valor de R$ 78.999,96. Data da assinatura: 12/12/2018.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 64/2018, em decorrência do Procedimento Interno - PI nº 019/2018. Partes:
CEASAMINAS e o escritório BOSON, BASTOS, ABREU E ADVOGADOS ASSOCIADOS. Objeto:
Constitui objeto desse contrato a promoção da defesa da Ceasaminas nos autos da ação
trabalhista nº. 0011148-67.2018.5.03.0131, em curso perante a 5ª Vara do Trabalho da
Comarca de Contagem/MG, proposta por Ricardo Ferreira do Prado Cardoso e Silva em
face da CONTRATANTE, em todas as fases processuais (conhecimento e execução,
definitiva e provisória) e em todas as instâncias em que se fizer necessário, e até o
arquivamento definitivo da ação. Prazo: O Contrato terá prazo de vigência de 180 (cento
e oitenta) dias consecutivos e ininterruptos, nos termos do art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93
a contar da publicação do extrato do contrato no Diário Oficial da União - DOU. Mesmo
após o encerramento do prazo contratual previsto, a Contratada será responsável pelo
acompanhamento da ação trabalhista até o seu arquivamento definitivo. Valor: O
contrato possui valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais). Data da assinatura:
26/11/2018.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 46/2018

A CEASAMINAS comunica que está promovendo a licitação acima, a realizar-
se no dia 07/01/2019, às 09h30min, no Prédio da Administração. A presente licitação
tem por objeto a Concessão de uso de áreas cobertas fechadas, das Lojas 23 e 24 com
aproximadamente 375,00m² cada, localizadas no Pavilhão 02, no Entreposto da
CEASAMINAS em Contagem/MG, destinada exclusivamente, à implantação e
operacionalização de comércio das seguintes atividades: Comércio atacadista de
gêneros alimentícios hortigranjeiros, cereais, produtos de origem animal e bebidas, nas
suas formas natural ou industrializada; sementes, mudas e flores; ou Comércio
atacadista de produtos para alimentação animal, artigos veterinários e itens para caça
e pesca; materiais de construção; material elétrico e eletro-eletrônico; material e
suplementos para informática; armarinhos e papelaria; produtos de conservação,
higiene pessoal e limpeza; eletrodomésticos, seus componentes e acessórios, utilidades
domésticas e produtos de cama, mesa e banho; embalagens, plásticos, descartáveis e
artigos para rotulagem; acessórios para pequenos animais; ou Agência bancária. O
edital encontra-se disponível no site www.ceasaminas.com.br.

Contagem-MG, 17 de dezembro de 2018.
GUILHERME CALDEIRA BRANT

Diretor-Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 44/2018

A CEASAMINAS comunica que está promovendo a licitação acima, a realizar-
se no dia 08/01/2019, às 09h30min, no Prédio da Administração. A presente licitação
tem por objeto a contratação dos serviços de Leiloeiro Oficial para venda de bens de
propriedade da CEASAMINAS, cujas características e valores serão estabelecidos pela
CEASAMINAS. O edital encontra-se disponível no site www.ceasaminas.com.br.

Contagem-MG, 17 de dezembro de 2018.
GUILHERME CALDEIRA BRANT

Diretor-Presidente

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS
E ARMAZÉNS GERAIS DE SÃO PAULO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 15/2018
Processo: nº 008/2018. Esta Licitação é regida pela Lei nº 13.303, de 30/06/2016.

A Presidência da CEAGESP, homologou e adjudicou o processo licitatório acima
referido, cujo objeto é: Atribuição de áreas vagas de bancas no Varejão Noturno do
Entreposto de Sorocaba, sendo declaradas vencedoras as licitantes como segue:

. Nomes das Licitantes C P F/ C N P J Setor Grupo
de

Bancas

Valor
Ofertado em
Reais por m²

. Amarildo de Oliveira Mendes
29622846807

18.790.612/0001-
90

Cogumelos 41 R$ 9,50

. Américo Shigueo Kosima-ME 61.665.261/0002-
04

Praça de Alimentação 32 R$ 9,50

. Antonio Francisco Carneiro da Silva
Fe i r a n t e

04.967.692/0001-
00

Frutas 21 R$ 9,90

. Arnaldo Shimada 01324036842 23.157.884/0001-
98

Porções 8 R$ 15,01

. Arnaldo Shimada 01324036842 23.157.884/0001-
98

Crepe Suíço e churros 7 R$ 19,01

. David dos Reis 94787107615 28.196.722/0001-
82

Pimentas/Temperos/Compotas
salgadas

43 R$ 25,00

. Dirce Sakiko Nagahara 13.930.017/0001-
90

Costela e Sopas 51 R$ 20,22

. Jair Oliveira de Souza Sorocaba - ME 67.331.645/0001-
88

Banana 23 R$ 13,20

. Joelma Aparecida de Souza Vieira 24.825.826/0001-
58

Verduras e Legumes 47 R$ 11,11

. Joelma Aparecida de Souza Vieira 24.825.826/0001-
58

Verduras e Legumes 9 R$ 10,71

. Juliana Daiane Ribeiro Silva
39707736879

29.321.977/0001-
92

Frutas 26 R$ 15,75

. Lourival Ferreira Paduin 11.794.909/0001-
85

Verduras e Legumes 45 R$ 11,25

. Lourival Ferreira Paduin 11.794.909/0001-
85

Verduras e Legumes 46 R$ 11,25

. Onelio Martins 834.787.288-00 Verduras e Legumes 10 R$ 10,00

. Walter Antonelli - ME 25.260.770/0001-
02

Massas e Suco de uva 38 R$ 12,60

. Walter Antonelli - ME 25.260.770/0001-
02

Doces e Compotas
Doces

1 R$ 21,60

Os autos do processo estão com vista franqueada aos interessados.

São Paulo-SP, 17 de dezembro de 2018.
SONIA APARECIDA DA SILVA APOSTÓLICO

Presidente da Comissão Julgadora

RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 23/2018
Processo: nº 032/2018. Esta Licitação é regida pela Lei nº 13.303, de 30/06/2016. Objeto:
Concessão Remunerada de Uso de área de terreno de 6.000m², localizada no Entreposto
de Ribeirão Preto, destinada à construção e implantação de uma Unidade de Higienização,
Locação, Armazenagem e Comércio de embalagens, conforme descrição constante no
ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA.

A Comissão Julgadora, diante da documentação apresentada, decide habilitar e
declarar vencedor do certame o licitante: UAI HIGIENIZAÇÃO E LOGÍSTICA S/A (CNPJ nº
13.706.543/0001-70), conforme Ata de Sessão de 17/12/2018, disponibilizada no site da
CEAGESP: www.ceagesp.gov.br. Decorrido prazo de recurso os autos serão encaminhados à
Autoridade Competente para adjudicação e homologação. Os autos do processo estão com
vista franqueada aos interessados.

SONIA AP. DA SILVA APOSTÓLICO
Presidente da Comissão Julgadora

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 17/2018
Processo nº 062/2017. Atribuição de áreas vagas no Entreposto de Sorocaba, conforme
descrição constante no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA. Fica marcada a data de
20/12/2018, às 10h30, para continuidade da sessão pública do Procedimento Licitatório
acima referido.

São Paulo-SP, 17 de dezembro de 2018.
SONIA AP. DA SILVA APOSTÓLICO
Presidente da Comissão Julgadora

COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO
SUPERINTENDÊNCIA DE ACOMPANHAMENTO DAS REGIONAIS

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM ALAGOAS
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 21222.000086/2018-73. Contrato SEADE nº 539/2018. Contratante: Companhia
Nacional de Abastecimento - CONAB, CNPJ: 26.461.699/0475-78. Contratada: Saúde e
Serviços Ocupacionais Ltda, CNPJ: 15.079.873/0001-09. Objeto: Contratação de empresa
especializada nos serviços de medicina, segurança do trabalho e saúde ocupacional aos
funcionários da SUREG/AL. Fundamento Legal: Lei 13.303/16, artigo 29, inciso II. Valor: R$
12.415,00 (doze mil quatrocentos e quinze reais). Vigência: 17/12/2018 a 16/12/2019. Data
da assinatura: 17/12/2018. Assinam pela Contratante: Lourival Barbosa de Magalhães -
Superintendente Regional e Railson Silva Oliveira - Gerente de Finanças e Administração.
Assina pela Contratada: José Fernandes Correa de Melo - Sócio Administrador.

SUPERINTENDÊNCIA DE CONTROLADORIA E RISCOS
COMUNICADO MOC Nº 23, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2018

A Superintendência de Gestão de Riscos, Conformidade e Controles Internos (Sucor) informa sobre NORMATIVOS EM VIGOR (SUMÁRIO): Retirar: Título 06, 06 doc. 1
anexos I e II; doc. 2 (anexos I, II e III; 3 e 4. Incluir: Título 06, 06 doc. 1 anexos I, II e IV; 2, 3, 4 e 5. Substituir: Título 08-doc.3.

RETIRAR OS TÍTULOS:
06 - Aquisição do Governo Federal (AGF);
06 Doc. 1 - Anexo I - Cadastro de Produtor Rural;
06 Doc. 1 - Anexo II - Cadastro da Cooperativa de Produtores;
06 Doc. 2 - Anexo I - declaração de Produtor Rural;
06 Doc. 2 - Anexo II - Autorização de Liquidação de Débito;
06 Doc. 2 - Anexo III - declaração de Cooperativa de Produtores;
06 Doc. 3 - Zoneamento dos Estados da Bahia, do Maranhão, do Mato Grosso, do Piauí e Bioma Amazônia;

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-12-18T01:39:54-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial